כבוד השופטת, סגנית הנשיא טל תדמור-זמיר בפני
ועדה מקומית לתכנון ובנייה רכס הכרמל מאשימה

נגד
1. א.ז. בטיחות ויעוץ בע"מ

2. נאיל זידאן
3. סלאמה זידאן

נאשמים

החלטה בעניינו של נאשם 3

לחוק 80 סעיף לפי בקשה - זיכויו בעקבות לפיצוי "המבקש"), (להלן: 3 הנאשם בקשת - זו החלטה של עניינה
"החוק"). (להלן: התשל"ז-1977 העונשין,

רקע

יוחסו ובו ביום 30.1.17 הוגש כתב האישום אישום. כתב הוגש בנו והחברה שבבעלות בנו כנגד המבקש, .1
לנאשמים עבירות של בניה ללא היתר ואי קיום צו הפסקה שיפוטי. בכתב האישום נטען כי הנאשם 2 (בנו של המבקש)
הינו הבעלים במושע של חלק מהמקרקעין מושא כתב האישום, וכי בשנת 2016 הנאשמים כולם ביצעו בחלק הרלבנטי
חפירות ושינויים בשטח של כ- 600 מ"ר, ללא היתר.

"משפט שנפתח שלא דרך קובלנה וראה בית המשפט שלא היה יסוד להאשמה, או שראה נסיבות
אחרות המצדיקות זאת, רשאי הוא לצוות כי אוצר המדינה ישלם לנאשם הוצאות הגנתו ופיצוי על מעצרו
או מאסרו בשל האשמה שממנה זוכה, או בשל אישום שבוטל לפי סעיף 94(ב) לחוק סדר הדין הפלילי
בית המשפט [נוסח משולב], תשמ"ב-1982 בסכום שייראה לבית המשפט; במשפט שמנהל קובל רשאי

להטיל על הקובל תשלום כאמור."

8. הסעיף מונה אפוא שתי עילות אפשריות לתשלום הוצאות הגנה ופיצוי לנאשם שזוכה בדינו: האחת, אם "ראה
בית המשפט שלא היה יסוד להאשמה", והשנייה, אם "ראה נסיבות אחרות המצדיקות זאת".

עוד נקבע בפסיקה כי הנטל להוכיח קיומן של "נסיבות אחרות" רובץ לפתחו של הנאשם (עניין דבש הנ"ל וכן
ע"פ 5097/10 גל (אשר) בוגנים נ' מדינת ישראל (15.1.13); ע"פ 5695/14 אלקאדר נ' מדינת ישראל (2.9.15)
זכות והחזר הוצאות הגנה היא זכותו של נאשם לקבל פיצוי וכי ((11.02.18) כהן נ' מדינת ישראל וע"פ 7235/16
יחסית המותנית בשיקול דעתו של בית המשפט. כך גם שיעור הפיצוי וההוצאות מוגבלים בתקרה הקבועה בתקנות סדר

הדין (פיצוים בשל מעצר או מאסר), התשמ"ב-1982 (להלן: "תקנות הפיצויים").

מן הכלל אל הפרט

יישום הכללים על המקרה דנן מביאני לכלל מסקנה כי דין הבקשה להידחות. אנמק.

12. אשר לקיומו של יסוד להאשמה, במהלך שמיעת הראיות הונחו בפני בית המשפט הראיות שעל יסודן החליטה
במקרקעין את המבקש שערך המפקח שראה מזכר כללו ראיות אותן נגד המבקש.

לפסיקת זכאי נאשם כי בהכרח לקבוע
להגשת כתב האישום נגד המבקש, משהמבקש לא הוכיח את הוצאות הגנתו או כל נזק אחר שנגרם לו - איני סבורה כי

המקרה דנן נכלל בגדר אותם מקרים בהם יש לפצות נאשם בגין זיכויו.

על כן, הבקשה נדחית.

המזכירות תמציא לצדדים העתק ההחלטה.

ניתנה היום, ט"ו אלול תשע"ח, 26 אוגוסט 2018, בהעדר
הצדדים.